
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AUDIT

________________________________________________________________________________

Assunto il 28/03/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 10

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3831 del 23/04/2018

OGGETTO: MISSIONE ALL'ESTERO DELL'AVV. ROBERTA PORCELLI E DEI FUNZIONARI 
VERONIQUE CAPALBO E SAVERINO SALADINO - BRUXELLES (BELGIO) DAL 08 MARZO 
AL 09 MARZO 2018. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE/GENERALE

VISTI:

 La   Legge   Regionale   13   Marzo   1996,   n.7   recante   “Norme   sull’ordinamento   della   struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla Dirigenza regionale”;

 Il D. Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

 Il  D.P.G.R.  n.  354 del  24 Giugno 1999  relativo alla   “Separazione dell’attività  amministrativa di 
indirizzo e di controllo da quella gestionale”;

 Il D.P.G.R. n. 206 del 15 Dicembre 2000 recante “D.P.G.R. n. 354 del 24 Giugno 1999, ad oggetto: 
Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale  Rettifica”;

 La Deliberazione di Giunta Regionale n. 342 del 22 Luglio 2011 avente ad oggetto “D.L. 78/2010 
art. 6 – L.R. 22/2010, artt. 7 e 14 – Disciplinare del trattamento di missione – Linee di indirizzo per 
la razionalizzazione dei criteri di ripartizione del budget per missioni”;

 La Deliberazione di Giunta regionale n. 541 del 16 Dicembre 2015 avente ad oggetto “Approvazione 
nuova Struttura organizzativa della G.R. e metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali – 
Revoca della Struttura Organizzativa della Giunta regionale approvata con D.G.R. n. 428 del 20 
Novembre 2013”; 

 La Delibera di Giunta Regionale n. 269 del 12 Luglio 2016 avente ad oggetto “Nuova struttura 
organizzativa della Giunta Regionale approvata con D.G.R: n. 541/2015 e s.m.i. – assegnazione dei 
Dirigenti”;

 la Delibera di Giunta Regionale n. 331 del 11 Agosto 2016 con cui è stato individuato il Dirigente 
Responsabile dell’Autorità di Audit nella persona dell’avv. Roberta Porcelli;

 L’art. 52 del D. Lgs. N. 174 del 26 Agosto 2016 avente ad oggetto “Codice di giustizia contabile, 
adottato ai sensi dell'articolo 20 della legge 7 agosto 2015, n. 124”;

PREMESSO:
• CHE,  nei  giorni  8  e  9  Marzo  2018 si   svolgerà   a  Bruxelles   la   seconda  conferenza  sul  Fondi 
Strutturali Europei, dal titolo “Financial instruments funded by the European Social Fund – boosting social  
impact”, organizzata dalla DGEMPL della Commissione Europea e rivolta alle Autorità dei Programmi 
Operativi Regionali (P.O.R.) di tutti i Paesi membri dell’U.E.; 
• CHE  l’Autorità di Audit, per un più proficuo controllo, intende aggiornarsi sulla normativa e sulle 
modalità   operative   di   costituzione   e   gestione   degli   strumenti   di   ingegneria   finanziaria   per   la 
Programmazione FSEFESR 2014/2020;
• CHE  l’Autorità   di   Audit   intende   confrontarsi   con   le   esperienze   degli   altri   Stati   membri   sulla 
medesima materia; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DECRETA

per i motivi ed i riferimenti di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
 la missione all’estero dell’avv. Roberta Porcelli, Dirigente Responsabile dell’AdA, per partecipare alla 

Conferenza “Financial instruments funded by the European Social Fund – boosting social impact” che 
si svolgerà a Bruxelles (Belgio) dal 08 Marzo al 09 Marzo 2018;

 l’autorizzazione  alla missione all’estero della dott.ssa Veronique Capalbo, funzionario del Settore 1 
“AA.GG.–Controlli FSE” per partecipare alla Conferenza  “Financial instruments funded by the Euro
pean Social Fund – boosting social impact” che si svolgerà a Bruxelles (Belgio) dal 08 Marzo al 09 Mar
zo 2018;

 l’autorizzazione alla missione all’estero del dott. Saverino Saladino, funzionario del Settore 2 “Control
li FESR” per partecipare alla Conferenza “Financial instruments funded by the European Social Fund –  
boosting social impact” che si svolgerà a Bruxelles (Belgio) dal 08 Marzo al 09 Marzo 2018;

 di imputare le spese sul budget delle missioni del Programma Complementare di Azione e Coesione 
per la Governance dei sistemi di gestione e controllo 20142020 (P.O.C.) a valere sul capitolo di bilancio 
U9011201304, per come previsto da Decreto Dirigenziale di impegno n. 16219 del 19/12/2016;

 la trasmissione del presente provvedimento, per gli adempimenti di competenza, al Settore “Gestione 
economica del Personale” del Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”;

 di disporre la pubblicazione integrale del presente provvedimento sul BURC, ai sensi della  legge re
gionale 6 aprile 2011 n.11.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
PORCELLI ROBERTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
PORCELLI ROBERTA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 10/2018 
AUDIT 

OGGETTO:  MISSIONE  ALL'ESTERO  DELL'AVV.  ROBERTA  PORCELLI  E  DEI 
FUNZIONARI  VERONIQUE  CAPALBO  E  SAVERINO  SALADINO  -  BRUXELLES 
(BELGIO) DAL 08 MARZO AL 09 MARZO 2018

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 18/04/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


